2018 年 1 月 5 日

各 位

オリックス株式会社

Robeco Groep N.V.の社名変更について

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、資産運用事業を手がける

グループ会社のRobeco Groep N.V.（本社：オランダ・ロッテルダム、CEO：Stan Koyanagi、

以下「RGNV」）が、1月1日より商号を「ORIX Corporation Europe N.V.」（ORIX Europe）

に変更しましたので、お知らせします。

 RGNVは、傘下に複数の資産運用事業会社を持つ持株会社です（※1）。オリックスは、2013

年にRGNVを買収し（※2）、2016年にはRGNVの全株式を取得しました。

今回の社名変更により、オリックスは、ORIX Europeをオリックスグループの欧州にお

ける新たな戦略的事業拠点と位置付け、資産運用事業のみならず幅広くビジネス機会の獲

得に努めます。

 なお、RGNVの傘下では、「ロベコ」ブランドで資産運用事業を手がけるRobeco

Institutional Asset Management B.V.（本社：オランダ・ロッテルダム）のほか、各社が

現在それぞれのブランドで事業を展開していますが、本件の社名変更による各資産運用事

業会社の経営体制に変更はなく、今後も各ブランドでの事業展開を推進してまいります。

（※1）ORIX Corporation Europe N.V.(旧RGNV)傘下の資産運用事業会社

Robeco
Institutional

Asset
Management
B.V. (RIAM)

RobecoSAM
AG

CanaraRobeco
Asset

Management
Company
Limited

Harbor Capital
Advisors, Inc.

Boston
Partners
Global

Investors, Inc.

Transtrend
B.V.

ORIX
Corporation
Europe N.V.

オリックス

株式会社

*RIAMをはじめとする傘下の資産運用会社の
経営体制、ブランドに変更はありません。

（※2）プレスリリース「オリックスがロベコグループの買収を完了」（2013年7月1日付）

http://www.orix.co.jp/grp/pdf/news/130701_ORIXJ1.pdf
以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 松村・金岡・奥田 TEL：03-3435-3167